パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2019 年 4 月 19 日

PJ19-066

光ファイバーアダプタ リン青銅製品 製造終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。

リン青銅を使用した Mini-ComTM 光ファイバーアダプタモジュールおよび OpticomTM 光ファイバーア

ダプタパネル製品の製造を終了いたします。製造終了の詳細、および代替品の情報に関しては、下記

をご参照くださいますようお願い致します。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

Mini-ComTM 光ファイバーアダプタモジュール

OpticomTM 光ファイバーアダプタパネル（FAP）

 ※ネットワーク製品総合カタログ（NCCB60--SA-JP） 74、80 ページ掲載

2. 製造終了対象型番／代替品型番

リン青銅製のスプリットスリーブを使用した製品の製造を終了いたします。

今後は、ジルコニア製のスプリットスリーブの製品をご利用ください。

Mini-ComTM 光ファイバーアダプタモジュール

【製造終了】
部品番号

アダプタ
色

モジュール
色

ファイバー
タイプ

 【代替品】
部品番号

アダプタ
色

モジュール
色

ファイバー
タイプ

LC デュプレックス

CMDSAQLCBL アクア 黒 OM3

CMDSAQLCZBL アクア 黒 OM3/OM4CMDSBLLC□□ 黒 ※ OM2

CMDSLC□□ アイボリ ※ OM1

SC デュプレックス

CMDAQSCBL アクア 黒 OM3

CMDAQSCZBL アクア 黒 OM3/OM4CMDBLSC□□ 黒 ※ OM2

CMDEISC□□ アイボリ ※ OM1

OpticomTM 光ファイバーアダプタパネル（FAP）

【製造終了】
部品番号

芯数
アダプタ

色
ファイバー
タイプ

【代替品】
部品番号

芯数
アダプタ

色
ファイバー
タイプ

LC デュプレックス

FAP6WAQDLC 12

アクア OM3

 FAP6WAQDLCZ 12

アクア OM3/OM4FAP8WAQDLC 16  FAP8WAQDLCZ 16

FAP12WAQDLC 24  FAP12WAQDLCZ 24

FAP6WBLDLC 12

黒 OM2

 FAP6WAQDLCZ 12

アクア OM3/OM4FAP8WBLDLC 16  FAP8WAQDLCZ 16

FAP12WBLQDLC 24  FAP12WAQDLCZ 24

FAP6WEIDLC 12

アイボリ OM1

 FAP6WEIDLCZ 12

アイボリ OM1 FAP8WEIDLC 16  FAP8WEIDLCZ 16

FAP12WEIDLC 24  FAP12WEIDLCZ 24

SC デュプレックス

FAP2WAQDSC 4

アクア OM3

 FAP2WAQDSCZ 4

アクア OM3/OM4
FAP3WAQDSC 6  FAP3WAQDSCZ 6

FAP4WAQDSC 8  FAP4WAQDSCZ 8

FAP6WAQDSC 12  FAP6WAQDSCZ 12

FAP2WBLDSC 4

黒 OM2

 FAP2WAQDSCZ 4

アクア OM3/OM4
FAP3WBLDSC 6  FAP3WAQDSCZ 6

FAP4WBLDSC 8  FAP4WAQDSCZ 8

FAP6WBLDSC 12  FAP6WAQDSCZ 12

FAP2WEIDSC 4

アイボリ OM1

 FAP2WEIDSCZ 4

アイボリ OM1
FAP3WEIDSC 6  FAP3WEIDSCZ 6

FAP4WEIDSC 8  FAP4WEIDSCZ 8

FAP6WEIDSC 12  FAP6WEIDSCZ 12

SC シンプレックス

FAP6WAQSC 6 アクア OM3  FAP6WAQSCZ 6 アクア OM3/OM4

FAP6WBLSC 6
黒 OM2

 FAP6WAQSCZ 6 アクア OM3/OM4

FAP12WBLSC 12  代替品はございません

FAP6WEISC 6
アイボリ OM1

 FAP6WEISCZ 6
アイボリ OM1

FAP12WEISC 12  FAP12WEISCZ 12

3. 終了時期

2019 年 5 月 15 日を以て製造を終了いたします。以降は、在庫品限りの販売となります。

以上

本件に関するお問い合わせ：
---------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当）
TEL： 03-6863-6060   FAX： 03-6863-6100
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
---------------------------------------------------------------------